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Statsstøttegodkendelse af støtte til biogas

Til Klima-, Energi- og Bygningsudvalgets orientering gøres her status for EU-
statsstøttegodkendelsen af støtte til biogas.

De nye støttesatser til biogas, som blev aftalt i Energiaftalen fra marts 2012 og 
vedtaget af Folketinget 8. juni 2012 er fortsat under behandling i EU Kommissionen 
med henblik på at opnå statsstøttegodkendelse. Støtten er derfor endnu ikke trådt i 
kraft.

Dette bekymrer naturligvis biogasbranchen, da det har økonomiske konsekvenser for 
eksisterende anlæg og kan forsinke nye biogasprojekter. Energistyrelsen er helt 
opmærksom på dette og gør, hvad der er muligt for at fremme sagens behandling i 
EU. 

Sagen følger normale procedurer, og status er følgende:

Sagen blev statsstøtteanmeldt i EU i september 2012. Der har derefter været tre 
runder med spørgsmål fra EU kommissionen, som er blevet besvaret af 
Energistyrelsen. Det er styrelsens erfaring, at det tager omkring 1 år at få godkendt 
en statsstøttesag, men der kan også gå længere tid.

Energistyrelsen holdt møde med kommissionen den 28. juni for bl.a. at drøfte,
hvordan sagen kan fremmes. Mødet gav ikke anledning til at tro, at de nye 
støttesatser til biogas til elproduktion og opgradering ikke kan blive godkendt.
I forhold til om den forhøjede støtte til biogas til elproduktion kan gives med 
tilbagevirkende kraft, som man fra dansk side har ansøgt om, tilkendegav 
Kommissionen dog på mødet, at den som udgangspunkt ikke godkender ordninger, 
hvor støtte ydes med tilbagevirkende kraft. Støttesatserne til de nye anvendelser 
(opgradering, transport, proces, andet) vil, som det hele tiden har været planen, først 
kunne træde i kraft fra det tidspunkt og under forudsætning af, at EU-Kommissionen 
meddeler godkendelsen.

Herudover ser det vanskeligt ud at få godkendt støtten til transport, proces og andet. 
Energistyrelsen har derfor aftalt med Kommissionen at opdele statsstøttesagen i to 
dele, så støtten til el og opgradering behandles først og ikke skal vente på, at 
Kommissionen behandler støtten til transport, proces og andet.
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Kommissionen stillede den 2. august 2013 yderligere spørgsmål til statsstøttesagen
vedr. elproduktion og opgradering. Disse blev besvaret af Energistyrelsen den 16. 
august. Kommissionen har herefter to måneder til at overveje, om den har behov for 
yderligere oplysninger eller om sagen er klar til afgørelse. Energistyrelsen har tilbudt 
Kommissionen at uddybe besvarelsen på et møde og vil tage kontakt til Kommis-
sionen igen efter dennes sommerferie for at fremme sagen yderligere.

Energistyrelsen er ved at opdatere status for biogasudbygningen til brug for Biogas 
Taskforce’ midtvejsseminar den 3. september. Den opdaterede status vil også tilgå 
udvalget. 

Med venlig hilsen

Martin Lidegaard


